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get, som på tidspunktet for dettes eventuelle 
vedtagelse vil have indgivet selvangivelser og 
regnskaber for 1986, hvori nedslaget er op- 
gjort efter de hidtidige regler. Det må imid- 
lertid antages, at dette vil være sket i et rela- 
tivt betydeligt antal tilfælde, og at det samme 
også vil gælde en del af de selvangivelser og 
regnskaber, der på grund af udsættelse eller 
andre forhold først indgives senere. 

Det kan derfor ikke undgås, at de ændre- 
de regler i mange tilfælde ikke vil være taget 
i betragtning ved skatteberegningen på års- 
opgørelserne. Det er derfor nødvendigt, at 
skattemyndighederne foretager en gennem- 
gang af regnskaber rn.v. for de berørte skat- 
teydere, således at der kan foretages en be- 
rigtigelse af formueansættelsen med virkning 
for skatteberegningen. Det bemærkes herved, 
at ændringen i nogle tilfælde vil få betydning 
for både formue- og indkomstskat på grund 
af skatteloftsreglerne. 

For at begrænse arbejdet med ændringer- 
ne, kan der maskinelt foretages en udsøgning 
af personkredsen. Denne udsøgning kan ba- 
seres på oplysningerne fra virksomhedsske- 
maet. For den del af de erhvervsdrivende 

med beløbsangivelser om formuenedslaget på 
virksomhedsskemaet, der ifølge slutsystemet 
er pålignet formueskat for 1986, eller hvis 
ægtefæller er det, kan der herefter foretages 
en udskrivning på fortegnelser, der udsendes 
til slutligningskommunen som grundlag for 
arbejdet med berigtigelserne. I de tilfælde, 
hvor virksomhedsskemaet for personligt er- 
hvervsdrivende er anvendt, vil der tillige 
kunne påføres et »forslag« til nedsættelse af 
den skattepligtige formue. 

Fortegnelsen kan formentlig udskrives i 
forbindelse med et generelt registergennem- 
løb i slutsystemet i juni 1987. Da en del af 
virksomhedsskemaerne ikke er indgivet på 
dette tidspunkt, må der formentlig foretages 
en ajourføring på et senere tidspunkt. 

Det skønnes, at foranstaltningen vil med- 
føre en samlet merudgift for Statsskattedirek- 
toratet på 500.000 kr.«. 

Jeg har ikke bemærkninger til Statsskatte- 
direktoratets udtalelse. 

Det skønnes med betydelig usikkerhed, at 
i størrelsesordenen 20.000 erhvervsdrivende 
vil være omfattet af den foreslåede lettelse af 
formueskatten. 


